
 
 

COMUNE DI MARANO  
VICENTINO 

 
SETTORE 3° - SERVIZI TECNICI 

 
 

 

 
ORIGINALE 

 
Registro Generale n. 81 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE SERVIZI TECNICI 
 

N. 60 DEL 20-12-2016 
 
 
 

Oggetto: Ordinanza di divieto di sosta con rimozione forzata in Via Sant'Angelo, per 
lo svolgimento del mercato settimanale. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO COMUNALE 

 
Visti gli artt. 5 – 3° comma, 6 – 4° comma e 7 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 
285 del 30.04.1992 e s.m.i.; 
Visto il D.P.R. n. 495/1992 “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada” e 
s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e s.m.i.; 
Visto lo Statuto del Comune di Marano Vicentino; 
 
Visto la necessità di riservare un’area di sosta/parcheggio per i veicoli degli ambulanti del mercato 
settimanale del venerdì mattino. 
 
Ritenuto opportuno, per quanto sopra, emettere un’ordinanza per individuare un’area di sosta a 
servizio del mercato settimanale di venerdì, tra le ore 06:30 e le ore 15:00, in via Sant’Angelo nel 
tratto compreso tra il civ. nr.4/A e l’intersezione con Via San Lorenzo, ad integrazione dell’Ordinanza 
n.22 del 01/04/2015 per lo svolgimento del mercato settimanale; 
 
Ritenuto che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di carattere 
tecnico al fine di garantire una corretta disciplina della circolazione stradale e limitare allo stretto 
indispensabile i disagi al traffico stradale, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto; 

 
ORDINA  

 
1) L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata a servizio del mercato settimanale di 

venerdì, tra le ore 06:30 e le ore 15:00, in via Sant’Angelo nel tratto compreso tra il civ. 
nr.4/A e l’intersezione con Via San Lorenzo, con le seguenti prescrizioni: 
− L’installazione di segnaletica stradale fissa; 
− È consentita la sosta al personale e ai mezzi del Consorzio di Polizia Locale “Alto 

Vicentino” di Schio, della forza pubblica, di soccorso ed emergenza e ai mezzi degli 
operatori del mercato , 



 

Ordinanza SERVIZI TECNICI Reg. Gen. n.81 del 20-12-2016 
 

Pag. 2 

il tutto come meglio descritto nell’allegata planimetria che fa parte integrante della presente 
ordinanza. 
 
La presente ordinanza mantiene la sua validità anche nei casi di spostamento del giorno di 
mercato, qualora sia stato regolarmente autorizzato, con le stesse modalità di attuazione e 
caratteristiche. 
In caso di spostamento del giorno di mercato devono essere affissi appositi avvisi con almeno 48 
ore di anticipo nell’area interessata. 
 
La presente ordinanza è ad integrazione dell’Ordinanza n.22 del 01/04/2015 per lo svolgimento 
del mercato settimanale. 
 

A V V I S A 
 

La presente ordinanza avrà validità all’atto dell’apposizione della sopra descritta segnaletica stradale. 
Il personale del Consorzio di Polizia Locale “Alto Vicentino” di Schio e gli altri agenti della Forza 
Pubblica sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
Ai sensi dell’art. 3 comma 4 e art. 5 comma 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., contro la presente 
ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale, per incompetenza, eccesso di potere o violazione della 
Legge, avanti il T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) entro il termine di 60 giorni dalla 
notificazione (Legge 6 dicembre 1971, n. 1034), oppure in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla notificazione (D.P.R. 24.11.1971, n. 1199).  
Ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., può essere fatto ricorso, per chi abbia 
interesse all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, entro il termine 
di 60 giorni al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di 
esecuzione e di attuazione del Codice della Strada emanato con D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i. 
La presente ordinanza viene resa pubblica secondo le modalità di divulgazione previste dalla legge e 
per mezzo dell’installazione dei prescritti segnali stradali. 
È fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza, i trasgressori saranno puniti 
a norma di legge secondo quanto previsto dal Codice della Strada e Regolamento di attuazione.  
Il Responsabile del Procedimento è il responsabile del Settore 3° Servizi Tecnici Comunale. 

 
Trasmette copia della presente ordinanza: 
 
- All’Ufficio Protocollo/Albo Pretorio/Commercio - SEDE; 
- Al Settore Servizi Tecnici - Ufficio Lavori Pubblici - SEDE; 
- Al Consorzio di Polizia Locale Alto Vicentino - PEC: plaltovi@pec.altovicentino.it; 
- Al Comando Carabinieri di Thiene - PEC: tvi29871@pec.carabinieri.it;  

 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Geom. Diego Capitanio 
                                           
 
 
 



 

Ordinanza SERVIZI TECNICI Reg. Gen. n.81 del 20-12-2016 
 

Pag. 3 

 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal            al            
Lì             
 
 IL MESSO COMUNALE 
  
 
 


